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Besvarelse af spørgsmål 56 alm. del stillet af udvalget den 17. decem-

ber 2015 efter ønske fra Hans Kristian Skibby (DF). 

 

Spørgsmål 56: 

Ministeren anmodes om at redegøre for, hvad der er blevet af de mange 

bonuspoint optjent på dyre flyrejser, som direktørteamet hos VisitDen-

mark har praktiseret på hovedsageligt businessclass flyrejser, samt hvor-

vidt disse bonuspoint efterfølgende er brugt på private rejser, og om der er 

sikret beskatning af de pågældende flyrejser? 

Der henvises bl.a. til artiklen: ”Statens turistboss rejser for 1,6 millioner 

kr.” i Metroxpress den 17. december 2015. 

http://www.pages.dk/metroxpressdk/3780/3 

 

Svar: 

Det fremgår af redegørelsen om VisitDenmarks direktions rejseomkost-

ninger i perioden 2011-2015, som er vedlagt min besvarelse af spørgsmål 

54 stillet af samme udvalg, at optjente bonuspoint i perioden frem til 1. 

januar 2015 kunne benyttes privat af medarbejderne. Da VisitDenmark 

ændrede sin rejsepolitik med virkning pr. 1. januar 2015, blev ordningen 

med bonuspoint ændret, således at optjente point i forbindelse med tjene-

sterejser tilfalder VisitDenmark i stedet for den enkelte medarbejder.  

 

Det følger af gældende lovgivning, at medarbejdere, der optjener bonus-

point i forbindelse med rejser, der er betalt af arbejdsgiver, og som benyt-

tes til privat brug, dvs. til betaling af private rejser og ophold mv, skal 

beskattes.  

 

Ifølge SKAT’s vejledninger påhviler det medarbejderen - og ikke ar-

bejdsgiveren - at selvangive beløbet for eventuelle private rejser som bo-

nuspoint er anvendt til. Hverken VisitDenmark som arbejdsgiver eller 

Erhvervs- og Vækstministeriet har derfor mulighed for at redegøre for, 

hvorvidt den enkelte medarbejder over for skattemyndigheden har selv-

angivet brugte bonuspoint anvendt i perioden 2011-2014. Dette er et mel-

lemværende mellem medarbejderen og skattemyndigheden. 

 

Med venlig hilsen 
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Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget 2015-16
ERU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 56
Offentligt

http://www.pages.dk/metroxpressdk/3780/3

